In adverfo monte ex parte Oppidi pofuerat Ba-

filianas Uxor Theodori Dominica, modo hic lapis

,

et ruina.
*

Nicolaus Ifthvanfius Pannonius Regni Hunga-

rice Hiftoriae pagina 308. hcec fcribit:

Ea ( Arx nempe Munkacsienfs ) eft ad rupem

miro Naturce artificio ,
patentibus in campis , nulla

montium contigua ferie enatum cedficata ,
quam

Theodorus Qveriatovitsius Princeps Ruthenus

,

cum Caroli et Ludovici Pannonice Regum permijfu

arci dominaretur magno, ut videre ejt , et indomito

labore praealta et profunda fojfa in faxeo folo cir-

cumcinxit , ac propugnaculis munivit etc.

Ani-

Animadvertendum illud hic
,

quod Dux ille

Theodorus a Patrefuo Koriath mminato cognomen

Koriathovichfortitus , a nonnullis Scriptoribus etiam

nominetur Keriatovich
,
Queriatovits, Kiriatovits;

hujus differentiae fortafsis anfam dedit ipfum Origi-

nale Collationalium Injtrumentum Pcjbnii in Archivo

Arclu- Capituli affervatum Gothicis Literis exaratum,

propter conjunctionem literarum in hoc cognomine in-

terventam, ut videre eji in vocibus ex ipfo Originali

cum imitatione defcriptis , videlicet:

Praefatio

En! vox ^riatovic’} habet literam pri-

mam K dubiam quaji Schlavonicam conjunctam cum

Utera parva o , hinc nonnulli pro Ke alii pro Que
legunt ,

proinde genuinum cognomen Koriatovics in

tranfumpto Authentico mutatum in Keriatovich ,

quod indicare fufficit.

II. Exhibet Liber is Seriem Munkacsienjium

Epifcoporum ,
qui cum Decretis Regum Hungarice

,

aut Principum Tranjylvanix in Munkacsienfes Epi

•

fcopos nominati funt
,
qui Populum , Ruthenum

, et

Valachicum Grceci Ritus Jibi Divinitus commifsum in

Fide Catholica injtituebant
,
ac confervabant a dog-

mate Photiano alieni , uno, aiterove fortafsis excepto

fub Principibus Tranfylvanice Acatholicis a Fide

Catholica violenter avulso, atque deturbato. Clero,

et Populo aliqua ex parte Pajtoremfuumfecutis , aut

vi, et potentia abductis , atque in errorem inductis,

qui iterum pace, et tranquillitate rejiabilita in Re-

gno , Clerus liic, et Populus poenitentia ductus Zelo

potifsimum et Opera Apojiolica Epifcoporum Munka-

csienfum in gremium S. Matris Ecclefce Catholicce

confeftim revertebantur : Confule diligenter Librum

hunc, benevole Lector! etfgnanter expendito Sermo-

nem de Sacra Unione Epifcopi Manuelis Olfavfzky

,

huic

ad Lectorem.

huic Libro inter ejusdem acta infertum, et alia aliis

in locis contenta , reperies clara Zeli illius Docu-

menta.

III. Complectitur varia Diplomata
, et Decreta